REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
PARRAL
Direccidn Asesoria Juridica. / 3 . -
parraL, ] 8§ Dic 7047

DECRETO EXENTO N° bO @ )' /

VISTOS:
1).- Las facultades gue me confiere la ley N© 18.695/88, Ley OCrganica
Constitucional de Municipalidades y sus postericres modificaciones.-
2).- El Decreto N° 757, de 16.12.2012, que Aprueba el Presupuesto
Municipal para el afio 2012.-

CONSIDERANDO:

i.- Que, existe atraso en justificaciones de los gastos efectuados por el Departamento
Juridico por la Suma de SESENTA Y SIETE MIL CIENTO DIEZ PESOS ($67.110.-}.-

2.- Que la suma antes referida, deberd ser entregada a dofia ALEJANDRA PATRICIA
ROMAN CLAVIJO, quien serd la encargado de reembolsarla al Departamento Juridico
para los gastos por concepto de pago de boletas pendientes como pasajes, gastos
notariales y de! Conservador, y compra de Utiles de oficina.-

DECRETO:

1.- AUTORIZASE EL REEMBOLSO a dofia ALEJANDRA PATRICIA ROMAN CLAVIJIO,
Cédula Nacional de Identidad N° 9.209.482-0, por concepto de pago de boletas pendientes
como pasajes, gastos notariales y del conservador, y compra de materiaies de oficinz para
el Departamento Juridico de la I. Municipalidad de Parral.-

2.- TRANSFIERASE a la Cuenta Corriente N° 44700047366 del Banco del Estado, a
nombre de la funcionaria ALEJANDRA PATRICIA ROMAN CLAVIJO, Directivo, Grado 7,
la suma de SESENTA Y SIETE MIL CIENTO DIEZ PESOS ($ 67.110.-), en calidad de
fondo a rendir, de acuerdo a las normas vigentes, quien rendird cuenta con las
boletas correspondientes.-

3.- DESIGNESE, como Secretario Municipal Ad-Hoc a don JAVIER CARVALLO SAEZ,
grado 89, Director de Obras de la I. Municipalidad de Parral, para el sélo efecto de firmar el
presente Decreto.-

4.- IMPUTASE, los gasto que representa este decreto a los siguientes ftems: la suma de
DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS ($19.650.-) al 215-22-08-007-
000 (i-1-1i) “Pasajes, Fletes y Bodegajes”, la suma de DOS MIL OCHOCIENTOS
PESOS ($2.800.-) al 215-22-04-010 “Mat. Para Mantencién y Reparacidon de
Inmuebles”, la suma de SEIS MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS ($6.720.-) al 215-
22-05-004 “Correo”, la suma de TREINTA Y TRES MIL PESOS ($33.000.-) al 215-
22-12-005 “Derechos y Tazas”, y la suma de CUATRO MIL NOVECIENTOS
CUARENTA PESOS (34 .-) al 215-22-04-001 “Materiales de Oficina”, todas del

1.F Archivo Partes
2.- Direccidn Finanzas (2)
3.- Direccién Control

4.- Direccion Juridica (2)
5.- Tesorerfa Municipal
6.- Interesado



